
01.02.2006

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 24.01.2006г.  № 6

10

Руководствуясь ст. 8 Устава Большеалгашинского сельского поселения в целях организации работы администрации
Большеалгашинского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Большеалгашинского
сельского поселения                                                          П.В. Кирюшин

Приложение к постановлению главы Большеалгашинского сельского поселения от 24.01.2006г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ
тарифов на платные услуги

за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Юманайского сельского поселения Шумерлинского района

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Юманайского
сельского поселения                                                      О.П. Яковлев

от 23.01.2006г.  № 6



2 9
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

от 23.01.2006г.  № 3
Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большеалгашинского
сельского поселения                                                              П.В. Кирюшин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

Руководствуясь ст. 8 Устава Егоркинского сельского поселения в целях организации работы администрации Егоркинского сельского
поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Егоркинского
сельского поселения                                                                                      В.В. Маласкин

от 30.01.2006г.  № 6

Приложение к постановлению главы Егоркинского сельского поселения от 30.01.2006г. № 6
ПЕРЕЧЕНЬ

тарифов на платные услуги
за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

от 23.01.2006г.  № 6

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Егоркинского
сельского поселения                                                   В.В. Маласкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 01.02.2006г.  № 6

Руководствуясь ст. 8 Устава Краснооктябрьского сельского поселения в целях организации работы администрации
Краснооктябрьского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                                      С.В. Политов

Приложение к постановлению главы Краснооктябрьского сельского поселения от 01.02.2006г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ
тарифов на платные услуги

за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
от 23.01.2006г.  № 5

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                                               С.В. Политов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Магаринского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 31.01.2006г.  № 7
Руководствуясь ст. 8 Устава Магаринского сельского поселения в целях организации работы администрации Магаринского

сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Магаринского
сельского поселения                                                                                         Л.Д. Егорова

Приложение к постановлению главы Магаринского сельского поселения от 31.01.2006г. № 7
ПЕРЕЧЕНЬ

тарифов на платные услуги
за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Магаринского сельского поселения Шумерлинского района

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
от 23.01.2006г.  № 3

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Магаринского
сельского поселения                                                Л.Д. Егорова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 23.01.2006г.  № 6

Руководствуясь ст. 8 Устава Нижнекумашкинского сельского поселения в целях организации работы администрации
Нижнекумашкинского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Нижнекумашкинского
сельского поселения                                                                                      В.Н. Толстова

Приложение к постановлению главы Нижнекумашкинского сельского поселения от 23.01.2006г. № 6
ПЕРЕЧЕНЬ

тарифов на платные услуги
за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
от 23.01.2006г.  № 3

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Нижнекумашкинского
сельского поселения                                                                  В.Н. Толстова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Русско-алгашинского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 10.01.2006г.  № 2
Руководствуясь ст. 8 Устава Русско-Алгашинского сельского поселения в целях организации работы администрации Русско-

Алгашинского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения                                                                                    Л.В. Мачкасина

Приложение к постановлению главы Русско-алгашинского сельского поселения от 10.01.2006г. № 2

ПЕРЕЧЕНЬ
тарифов на платные услуги

за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Русско-алгашинского сельского поселения Шумерлинского района

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

от 23.01.2006г.  № 4
Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения                                                                   Л.В. Мачкасина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Торханского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 01.02.2006г.  № 12

Руководствуясь ст. 8 Устава Торханского сельского поселения в целях организации работы администрации Торханского сельского
поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Торханского
сельского поселения                                                                                      В.Н. Надеев

Приложение к постановлению главы Торханского сельского поселения от 01.02.2006г. № 12

ПЕРЕЧЕНЬ
тарифов на платные услуги

за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению
 
 

1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  
(в руб.) 

 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 



8 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Торханского сельского поселения Шумерлинского района

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

от 23.01.2006г.  № 5

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Торханского
сельского поселения                                                      В.Н. Надеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Туванского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 30.01.2006г.  № 8

Руководствуясь ст. 8 Устава Туванского сельского поселения в целях организации работы администрации Туванского сельского
поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Туванского
сельского поселения                                                                                      В.И. Васильев

Приложение к постановлению главы Туванского сельского поселения от 30.01.2006г. № 8
ПЕРЕЧЕНЬ

тарифов на платные услуги
за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Туванского сельского поселения Шумерлинского района

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

от 23.01.2006г.  № 4

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Туванского
сельского поселения                                                     В.И. Васильев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Ходарского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 24.01.2006г.  № 7

Руководствуясь ст. 8 Устава Ходарского сельского поселения в целях организации работы администрации Ходарского сельского
поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Ходарского
сельского поселения                                                                                      Г.Н. Иванова

Приложение к постановлению главы Ходаского сельского поселения от 24.01.2006г. № 7
ПЕРЕЧЕНЬ

тарифов на платные услуги
за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 



4 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Ходарского сельского поселения Шумерлинского района

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

от 23.01.2006г.  № 5

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ходарского
сельского поселения                                                     Г.Н. Иванова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 24.01.2006г.  № 10

Руководствуясь ст. 8 Устава Шумерлинского сельского поселения в целях организации работы администрации Шумерлинского
сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского
сельского поселения                                                                                      И.Г. Шуканов

Приложение к постановлению главы Шумерлинского сельского поселения от 24.01.2006г. № 7
ПЕРЕЧЕНЬ

тарифов на платные услуги
за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 

ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

от 23.01.2006г.  № 4

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму жилого помещения - 16 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади – для одиноких граждан, 42

квадратных метра общей площади – на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади – на каждого члена семьи при
численности 3 и более человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шумерлинского
Сельского поселения                                                         И.Г. Шуканов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Юманайского сельского поселения Шумерлинского района

О ПЕРЕЧНЕ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
ЗА ВЫДАЧУ БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ

от 23.01.2006г.  № 9

Руководствуясь ст. 8 Устава Юманайского сельского поселения в целях организации работы администрации Юманайского
сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень тарифов на платные услуги за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению согласно
приложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумерлинского района».

Глава Юманайского
сельского поселения                                                                                      О.П. Яковлев

Приложение к постановлению главы Юманайского сельского поселения от 23.01.2006г. № 9
ПЕРЕЧЕНЬ

тарифов на платные услуги
за выдачу бланочной продукции, предоставляемые населению

 
1. Справки социально-гражданского характера: Стоимость услуг  

(в руб.) 
 О составе семьи 5 
 О выращиваемой сельскохозяйственной продукции (поголовье скота) 5 
 О наличии недвижимости в праве собственности граждан (жилого дома, 

земельного участка) 
5 

 О месте регистрации и проживания граждан 5 
 О занятости граждан 5 
 О захоронении граждан 5 
 О нахождении на территории сельского поселения иногородних граждан  и 

другие 
5 

2. Выписки из похозяйственных книг 10 
3. Общественные характеристики в правоохранительные органы по заявлениям 

граждан 
50 

4. Выписки, копии постановлений главы сельского поселения 10 
5. Акт обследования жилищно-бытовых условий по заявлениям граждан 30 
6. Акт приемки в эксплуатацию завершенного строительством объекта по 

заявлениям граждан 
30 

 
 


